
1 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 

 
 

      29.10.2021                                                                                  № 116-26-421 
г. Саянск 

         

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса  

«Лучший ученик года - 2021» 

 

 

В соответствии с планом работы Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования администрации муниципального 

образования «город Саянск» с обучающимися в 2021 – 2022 учебном году, в 

рамках реализации направления «Личностное развитие» деятельности 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников», на основании Положения 

о проведении муниципального этапа областного конкурса «Лучший ученик 

года» (далее – Конкурс), с целью выявления и поддержки талантливых детей, 

стимулирования интереса обучающихся к социально-активной деятельности, 

содействия развитию коммуникативных, творческих и интеллектуальных 

способностей, а так же, с целью определения победителя для участия в 

областном этапе Конкурса, с 20 по 28 октября 2021 года состоялся 

муниципальный этап.  

В Конкурсе приняли участие 7 обучающихся 9-11-х классов 

общеобразовательных учреждений Гимназии, СОШ № 2-7, победители 

школьных этапов. Участник СОШ №5 снял кандидатуру после этапа 

«Творческая презентация» по причине болезни. 

По итогам проведения Конкурса абсолютным победителем, с правом 

участия в областном этапе, стал обучающийся 10-го класса МОУ «СОШ №3» 

Ткачев Вадим. 

На основании вышеперечисленного, в соответствии с итоговым 

протоколом Конкурса (Приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность с вручением подарков за высокий уровень 

подготовки, социальной активности следующим обучающимся: 



2 

 

− Ткачеву Вадиму, обучающемуся 10-го класса МОУ «СОШ №3», 

занявшему I место;  

− Иремашвили Иосифу, обучающемуся 10-го класса МОУ «СОШ №4 

им.Д.М. Перова», занявшему II место; 

− Дмитришиной Анастасии, обучающейся 11-го класса МОУ «СОШ 

№6», занявшей III место. 

2. Объявить благодарность с вручением подарков за участие в Конкурсе: 

− Ураковой Дарье, обучающейся 10-го класса МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина»; 

− Филиппову Артему, обучающемуся 9-го класса МОУ «СОШ №7»; 

− Шарыгину Владимиру, обучающемуся 10-го класса МОУ «СОШ 

№2». 

3. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных учреждений за 

высокий уровень подготовки  

− победителя Конкурса: Шоповой Наталье Павловне, Захаревич 

Маргарите Анатольевне, Боровикова Людмила Александровна, 

Поповой Дине Николаевне, Садыревой Карине Сергеевне, педагогам 

МОУ «СОШ №3». 

− призёров Конкурса: Муратовой Лоле Абдурахмановне, Романенко 

Наталье Ивановне, Трифоновой Елене Вадимовне, педагогам МОУ 

«СОШ №4 им. Д.М. Перова»; 

− Стерликовой Александре Андреевне, педагогу-организатору МОУ 

«СОШ №6»; 

4. Отметить положительный опыт подготовки участников к Конкурсу 

следующих педагогов:  

− Трещевой Дарьи Сергеевны, Чашковской Надежды Сергеевны, 

Подорвановой Маргариты Александровны, педагогов МОУ «Гимназия 

им. В.А. Надькина»; 

− Егоровой Миланы Викторовны, педагога МОУ «СОШ №2»; 

− Мальковой Татьяны Викторовны, Филипповой Елены Владимировны, 

Кузьминой Екатерины Владимировны, педагогов МОУ «СОШ №7». 

5. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов 

конкурса: 

− директору МОУ «СОШ №3» Зыкову Виктору Борисовичу, 

− директору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» Казанцеву Станиславу 

Петровичу. 

6. Отметить профессиональный уровень и объявить благодарность за 

подготовку и проведение этапов конкурса: 

− Никитюк Татьяне Валерьевне, заместителю директора МОУ «Гимназия 

им. В.А. Надькина», 

− Шоповой Наталье Павловне, заместителю директора МОУ «СОШ №3». 



3 

 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений С.П. Казанцеву, В.П. 

Михальчуку, В.Б. Зыкову, Н.Л. Чупровой, А.С. Князевой, А.В. Елохиной, 

О.И. Подгорновой: 

- довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся; 

- провести анализ участия представителя образовательного учреждения 

в Конкурсе;  

- отметить работу педагогов и обучающихся, обеспечивших подготовку 

и коллективную поддержку участника Конкурса от своего 

образовательного учреждения; 

- обеспечить своевременное внесение соответствующих записей в 

трудовые книжки педагогических работников и дневники обучающихся 

в срок до 12.11.2021 года. 

8.   Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Кузьменко А.В. 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования                                    Н.В. Михалева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кузьменко А.В. 

т. 5-66-92, e-mail: inspectorguo@inbox.ru 

Дело, каб.515, Гимназия, ОУ 2-7

mailto:inspectorguo@inbox.ru


4 

 

Приложение 1 
К приказу от 29.10.2021 № 116-26-421  

 

 

 

Итоговый протокол муниципального этапа областного конкурса  

«Лучший ученик года – 2021» 
 

 

 

 

 

№ 

ФИО участника класс МОУ 
Творческая 

презентация 

Краеведческий 

конкурс 

Открытая 

дискуссия 

Решение 

кейсов 
Итого 

1 Уракова Дарья Олеговна 10 Гимназия 21,8 4,7 4,9 6,5 37,9 

2 Шарыгин Владимир Алексеевич 10 СОШ №2 21,3 3,7 4,8 6,5 36,3 

3 Ткачев Вадим Александрович 10 СОШ №3 23,9 5,7 7,1 9,5 46,2 

4 Иремашвили Иосиф Ревазиевич 10 СОШ №4 23,9 5,7 9,1 7 45,7 

5 Мартынов Кирилл Максимович 11 СОШ №5 20,8 Х Х Х Х 

6 Дмитришина Анастасия Самсоновна 11 СОШ №6 22,7 1,2 6,1 8 38,5 

7 Филиппов Артём Денисович 9 СОШ №7 20,3 2,7 7,8 6,5 37,3 

 


		2021-11-18T11:40:50+0800
	Кузюкова Инна Александровна




